Российская Федерация

Республика Алтай

Куладинское

сельское поселение

Сельский  Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Куладынын
jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи

ДЕВЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ                                                                                                                    ЧЕЧИМ

от  11.02. 2016 г.                                                                                                          № 19/4
с. Кулада

О создании  комиссии по предупреждению

 и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
 и обеспечению пожарной безопасности Куладинского

 сельского поселения
            Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом муниципального образования  Куладинское  сельское поселение, сельский Совет депутатов   РЕШИЛ:
1.Образовать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования и утвердить ее состав.

2.Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования.

Глава Куладинского сельского поселения                      В.К.Паянтинова

Утверждено Решением сессии
от 11.02.2016г. №19/4

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Куладинского сельского поселения

1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности органа местного самоуправления (далее именуется – комиссия) является координационным органом, образованным  для обеспечения согласованности действий органов местного самоуправления и организаций.

Комиссия осуществляет свою деятельность под руководством Главы органа местного самоуправления.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется: федеральными законами, Указами Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ,   Указами Главы РА, Председателя Правительства РА, постановлениями и распоряжениями Правительства РА, а также настоящим Положением.

  3.   Основными задачами комиссии являются:

а) обеспечение согласованности действий органов местного самоуправления и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций.

б) рассмотрение в пределах своей компетенции вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности;

в) рассмотрение прогнозов  чрезвычайных ситуаций на территории органа местного самоуправления, организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.

4.   Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями;

б) привлекать для участия в своей работе представителей органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений;

в) создавать рабочие группы, в том числе постоянно действующие, из числа членов комиссии и представителей заинтересованных организаций по направлениям деятельности комиссии, определять полномочия и порядок работы этих группы.

5. Состав комиссии утверждается Главой органа местного самоуправления.

Председателем комиссии является Глава органа местного самоуправления или его заместители. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных задач.

6.    Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принятым на  заседании комиссии и утвержденным ее председателем.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания комиссии проводит ее председатель или по его поручению один из его заместителей. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов. Члены комиссии принимают участие в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

Решения комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, а при необходимости – в виде решений Главы  органа местного самоуправления.

                                                                                                              Приложение № 2

Состав комиссии:

1. Паянтинова В.К.- Председатель КЧС
2.Мешкинова Е.Б.- заместитель

3.Калбаева О.А.- зав. ФАП, по согласованию, депутат
4.Декенова А.З.- зав. ФАП с. Боочи, по согласованию
5.Чадаева Э.П.- директор МБОУ «Куладинская сош», по согласованию
6.Аилдашева С.В.- директор МБОУ «Боочинская сош», по согласованию
7. Аспанов А.Н.- оператор скважины с.Кулада, по согласованию
8. Яраков Г.А.- оператор скважины с.Боочи, по согласованию

9.Ороев Г.Д.- житель с.Кулада
10. Сарбашева Т.И.- староста с. Боочи

11. Ерохонова О.Ф.- секретарь

12. Чечаев О.Е.- депутат

13. Шымдыева М.М.- заведующая СДК с. Кулада, по согласованию

14. Сарбанова С.Л. – заведующая СК с.Боочи, по согласованию